ГУБЕРНАТОР ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

от 24.02.2015 № 79
г. Ярославль

О реализации статей 8, 20
Закона Ярославской области
от 7 октября 2008 г. № 50-з
"Об Общественной палате
Ярославской области"

В целях реализации статей 8, 20 Закона Ярославской области
от 7 октября 2008 г. № 50-з "Об Общественной палате Ярославской области"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Департаменту общественных связей Ярославской области:
- производить расходы на выплату ежемесячного денежного

вознаграждения председателю Общественной палаты Ярославской области
за осуществление своей деятельности в размере 0,8 ежемесячного денежного
вознаграждения (за исключением ежемесячной процентной надбавки к
должностному окладу за работу со сведениями, составляющими
государственную тайну) и 0,8 ежемесячного денежного поощрения
Председателя Ярославской областной Думы со дня избрания председателем
Общественной палаты Ярославской области, а также расходы на уплату
(перечисление) страховых взносов в Пенсионный фонд Российской
Федерации на обязательное пенсионное страхование, Фонд социального
страхования Российской Федерации на обязательное социальное страхование
на случай временной нетрудоспособности, от несчастных случаев на
производстве и профессиональных заболеваний, Федеральный фонд
обязательного медицинского страхования на обязательное медицинское
страхование;

- осуществить запись в трудовой книжке об избрании лица
председателем Общественной палаты Ярославской области.

2. Финансирование расходов, указанных в пункте 1, осуществлять за
счет и в пределах средств, предусмотренных департаменту общественных
связей Ярославской области в областном бюджете на соответствующий год
на обеспечение деятельности Общественной палаты Ярославской области.

2
3. Контроль за исполнением указа возложить на заместителя

Губернатора области Краснова А.С.
4. Указ вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области С.Н. Ястребов